CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 01/2011.

Marcos Roberto Zanatti, vereador em exercício,

conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, que seja

realizada limpeza nas sangrias das estradas do município.

JUSTIFICATIVA:

Esta Indicação justifica-se por que está chegando a

época das chuvas, e como muitas dessas sangrias estão bloqueadas ou

entupidas, as águas irão correr pelo meio das estradas, fazendo com fiquem

intransitáveis, tanto pelos buracos que se formarão, assim como pelas poças

e lamas que ficarão nessas estradas.

Sala das Sessões, 04 de outubro de 2011.

                 ____________________________

                         Marcos Roberto Zanatti

                                  Vereador